МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.02.2014 года                                    № 244
	Об образовании схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов МО «Полянское сельское поселение»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 областного закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, решением территориальной (с полномочиями муниципальной) избирательной комиссии Выборгского муниципального района от 27.11.2013 года № 7/15 «Об установлении нумерации избирательных округов по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований городских и сельских поселений Выборгского района Ленинградской области», на основании схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов МО «Полянское сельское поселение», определенной решением территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района от 27.11.2013 года № 7/24, с учетом поправок, внесенных советом депутатов на основании численности избирателей, утвержденной на 01.01.2014 года, совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Образовать на территории муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области 3 (три) многомандатных избирательных округа с числом депутатских мандатов, подлежащих замещению – 15 (пятнадцать) депутатских мандатов:

-многомандатный избирательный округ № 38, количество депутатских мандатов – 5.

-многомандатный избирательный округ № 39, количество депутатских мандатов – 5.

-многомандатный избирательный округ № 40, количество депутатских мандатов – 5.

2. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов МО «Полянское сельское поселение» (прилагается).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования

        А.Г. Дружинин

Разослано: дело, ТИК, ИКЛО, прокуратура, газета «Выборг».
УТВЕРЖДЕНА

решением совета депутатов

муниципального образования

«Полянское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 04 февраля 2014 года № 244
Схема многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов совета депутатов
МО «Полянское сельское поселение»

1.Описание границ многомандатных избирательных округов.

Границы многомандатного избирательного округа № 38

МО «Полянское сельское поселение»

В границах части территории пос. Каменка – на востоке, от условной точки пересечения автомобильной дороги Н65 с границей МО «Полянское сельское поселение» на запад по автомобильной дороге Н65 до существующей грунтовой дороги; далее на юго-запад по существующей грунтовой дороге, огибая, с включением, СНТ «Песчаное», без включения, СНТ «Энергия»; далее на юг, северо-запад, огибая, с включением, пос. Семиозерье до автомобильной дороги Н65; далее 350 м. на северо-восток по автомобильной дороге Н65 до существующей грунтовой дороги; далее на северо-запад по существующей грунтовой дороге до автомобильной дороги Н63; далее на запад по автомобильной дороге Н63 до автомобильной дороги А125; далее 1760 м. на юго-восток по автомобильной дороге А125; далее на северо-запад по внутриквартальным проездам между домами 75, 71, с включением, и 77, 70, без включения, между домами 65, с включением, и 66, 72, без включения, до существующей грунтовой дороги; далее на юго-запад по существующей грунтовой дороге до условной точки береговой линии озера Красавица; далее по условной линии через озеро Красавица до границы МО «Полянское сельское поселение»; далее на север, восток, юго-восток вдоль границы МО «Полянское сельское поселение» до автомобильной дороги Н65, до исходной точки.

В границы многомандатного избирательного округа № 38 включен: пос. Семиозерье.

Численность избирателей – 2762.

Границы многомандатного избирательного округа № 39

МО «Полянское сельское поселение»

В границах части территории пос. Каменка – на западе, от условной точки пересечения береговой линии озера Краснофлотское с границей МО «Полянское сельское поселение» на юго-восток вдоль береговой линии озера Краснофлотское, по протоке до условной точки береговой линии озера Зеленохолмское, по условной линии через озеро Зеленохолмское до места впадения в озеро реки Полянка; далее по условной линии, огибая, без включения, пос. Зелёный Холм до автомобильной дороги Н62; далее 2100 м. на восток по автомобильной дороге Н62; далее на юго-восток по условной линии, огибая, с включением, пос. Поляны до условной точки береговой линии озера Полянское; далее на юго-восток по условной линии через озеро Полянское до автомобильной дороги А125; далее на северо-запад по автомобильной дороге А125, огибая по условной линии, с включением, пос. Поляны до автомобильной дороги Н65; далее 3200 м. на северо-восток по автомобильной дороге Н65 до существующей грунтовой дороги; далее на северо-запад по существующей грунтовой дороге до автомобильной дороги Н63; далее на запад по автомобильной дороге Н63 до автомобильной дороги А125; далее 1760 м. на юго-восток по автомобильной дороге А125; далее на северо-запад по внутриквартальным проездам между домами 75, 71, без включения, и 77, 70, с включением, между домами 65, без включения, и 66, 72, с включением, до существующей грунтовой дороги; далее на юго-запад по существующей грунтовой дороге до условной точки береговой линии озера Красавица; далее по условной линии через озеро Красавица до границы МО «Полянское сельское поселение»; далее на юг вдоль границы МО «Полянское сельское поселение» до условной точки пересечения с береговой линией озера Краснофлотское, до исходной точки.

В границы многомандатного избирательного округа № 39 включены: пос. Владимировка, пос. Заполье, пос. Межозерное, пос. Поляны, пос. Сосновый Бор, пос. Старорусское.

Численность избирателей – 2716.

Границы многомандатного избирательного округа № 40

МО «Полянское сельское поселение»

В границах населенных пунктов – на западе, от условной точки пересечения береговой линии озера Краснофлотское с границей МО «Полянское сельское поселение» на юго-восток вдоль береговой линии озера Краснофлотское, по протоке до условной точки береговой линии озера Зеленохолмское, по условной линии через озеро Зеленохолмское до места впадения в озеро реки Полянка; далее по условной линии, огибая, с включением, пос. Зелёный Холм до автомобильной дороги Н62; далее 2100 м. на восток по автомобильной дороге Н62; далее по условной линии на юго-восток до условной точки береговой линии озера Полянское; далее на юго-восток по условной линии через озеро Полянское до автомобильной дороги А125; далее на северо-запад по автомобильной дороге А125, огибая, без включения, пос. Поляны до автомобильной дороги Н65; далее 1300 м. на северо-восток по автомобильной дороге Н65; далее по условной линии на юго-восток, огибая, без включения, пос. Семиозерье до существующей грунтовой дороги; далее на юго-восток, северо-восток по существующей грунтовой дороге между СНТ «Песчаное», без включения, и СНТ «Энергия», с включением, до автомобильной дороги Н65; далее на северо-восток по автомобильной дороге Н65 до границы МО «Полянское сельское поселение»; далее на юго-восток, юг, запад, север вдоль границы МО «Полянское сельское поселение» до условной точки береговой линии озера Краснофлотское, до исходной точки.

В границы многомандатного избирательного округа № 40 включены: пос. Бойково, пос. Вишневка, пос. Горьковское, пос. Зеленая Роща, пос. Зеленый Холм, пос. Клеверное, пос.ст. Местерьярви, пос. Октябрьское, пос. Осетрово, пос. Пески, пос. Песочное, пос. Приветнинское, пос.ст. Приветнинское, пос. Приветнинский карьер, дер. Семашко, пос. Сопки, пос. Тарасово, пос. Уткино, пос. Яковлево.
Численность избирателей – 2817.

2. Графическое изображение

схемы многомандатных избирательных округов с № 38 по № 40

МО «Полянское сельское поселение»

[image: image1.jpg]

ОБОСНОВАНИЕ

необходимости принятия

Решения совета депутатов муниципального образования

«Полянское сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Об образовании схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов

МО «Полянское сельское поселение»

Решение совета депутатов «Об образовании схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов МО «Полянское сельское поселение» сроком на 10 лет необходимо принять в связи с внесением изменений в статью 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в целях обеспечения примерного равенства числа избирателей на один депутатский мандат.

Председатель ТИК

О.А.БОНДАРЕНКО

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ОТМЕНЫ, ИЗМЕНЕНИЯ ИЛИ ДОПОЛНЕНИЯ КОТОРЫХ

ПОТРЕБУЕТ ПРИНЯТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

«Решение Совета депутатов муниципального образования

«Полянское сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Об образовании схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов

МО «Полянское сельское поселение»

Представляемое «Решение Совета депутатов муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об образовании схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов МО «Полянское сельское поселение» не повлечет отмену, внесение изменений или дополнений в действующие муниципальные правовые акты.

Председатель ТИК                                                                      О.А.БОНДАРЕНКО